
 

Direzione Centrale Gestione delle Risorse 
Unità Formazione e Welfare 

pag. 1 
CNR – DCGR Unità Formazione e Welfare 

Piazzale Aldo Moro, 7 00185 – Roma 

Tel. 0649933653 – segreteria.welfare@cnr.it 

 

 

Reg. UFW n. 323 del 13/07/2023 

 

 Oggetto: provvedimento di aggiudicazione del servizio “produzione video di sensibilizzazione 

delle commissioni di concorso sulla parità di genere per il Consiglio Nazionale delle Ricerche” 

CIG Z8E3BD2CD3 

 

 
 Il Responsabile dell’Unità Formazione e Welfare (UO ASR.212) 

   

Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con decreto del Presidente prot. n. 0025034 in data 04/05/2005 e pubblicato sul 

Supplemento Ordinario n. 101 della G.U. della Repubblica Italiana n. 124 in data 30 maggio 2005; 

Visto il Regolamento di Organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche” 

emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 14 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 

febbraio 2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

Visto il provvedimento del Direttore Generale n. 93/2022, con il quale è stato conferito al dott. 

Stanislao Fusco l’incarico di Responsabile dell’Unità Formazione e Welfare della Direzione Centrale 

Gestione delle Risorse; 

Visto il provvedimento n. 113/2022 del Direttore Centrale della DCGR del CNR, con il quale è 

conferita la delega allo svolgimento di funzioni dirigenziali comprendenti il potere/dovere di adottare 

atti e provvedimenti amministrativi/contabili inerenti all’esercizio delle attività di competenza al 

Responsabile dell’Unità Formazione e Welfare Dr. Stanislao Fusco;    

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 363/2022 – Verbale 470 del 21 dicembre 

2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023; 

Visto il Piano di Gestione 2023; 

Visto il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito 

per brevità “Codice”) ed in particolare gli articoli 17 e 18; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 0210828/2023 del 06.07.2023 con cui è stato disposto di 

procedere all’acquisizione, mediante affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 

36/2023, del servizio di produzione video di sensibilizzazione delle commissioni di concorso sulla 

parità di genere per il Consiglio Nazionale delle Ricerche all’operatore economico WAVEFORMS 

S.r.l. per l’importo di € 24.000,00 (esclusa IVA al 22%); 

Considerato che la procedura di acquisizione prevede l’espletamento di trattativa diretta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica amministrazione; 

 Visto che l’impresa WAVEFORMS S.r.l. ha trasmesso in data 12.07.2023 tramite la piattaforma 

MEPA l’offerta per € 24.000,00 (esclusa IVA al 22%);  

Vista la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP Elena Lorenzini, acquisita al protocollo con 

n. 0218263 del 13.07.2023, per l’affidamento del servizio all’impresa WAVEFORMS S.r.l., al prezzo 

di € 24.000,00 oltre IVA;  

Ritenuta la stessa proposta di aggiudicazione meritevole di approvazione;  

Accertate la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura;  



 

Direzione Centrale Gestione delle Risorse 
Unità Formazione e Welfare 

pag. 2 
CNR – DCGR Unità Formazione e Welfare 

Piazzale Aldo Moro, 7 00185 – Roma 

Tel. 0649933653 – segreteria.welfare@cnr.it 

 

Ritenuto quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi ai sensi dell’art. 17 comma 

5 del D.lgs. n. 36/2023 

DISPONE 

 

Art. 1)  

L’approvazione della proposta di aggiudicazione in parola del RUP Elena Lorenzini di cui al prot. n. 

0218263 del 13.07.2023 per i motivi di cui in premessa. 

 

Art. 2) 

 L’aggiudicazione della procedura in parola all’impresa WAVEFORMS S.r.l. con sede legale in Via 

Lago Di Nemi 25 - 20142 Milano per l’espletamento del servizio di produzione video di 

sensibilizzazione delle commissioni di concorso sulla parità di genere per il Consiglio Nazionale delle 

Ricerche” per l’importo di € 24.000,00 oltre IVA. 

 

Art. 3) 

L’aggiudicazione della procedura di cui al presente provvedimento è soggetta alle forme di pubblicità 

previste dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

Art. 4) 

La stipula, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, del contratto per 

l’appalto del servizio di cui al precedente art. 2, direttamente tramite la piattaforma MEPA. 

 

 

 

    Unità Formazione e Welfare 

   Il Responsabile 

 


		2023-07-13T07:59:43+0200
	Stanislao Fusco




